
2025 年 6 月吉日 

お取引先各位 

 

                             株式会社 Ｔ Ｔ Ｋ 
                                                  代表取締役 藤田 義明 

                                                           名古屋市東区東桜二丁目 15 番 7 号 
電話 052-931-8811 
ＦＡＸ 052-931-7535 

 

当社の熱中症対策について 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、厚生労働省より 2025 年 6 月 1 日から企業における「熱中症対策」の義務化が発

表されました。 

暑さの中でも従業員が安心して働けるよう、企業として対策を講じるガイドラインが設けられ

ており、弊社では以下のような取り組みを進めております。 

 

・早期発見のための体制整備（緊急時の連絡フローの整備） 

・重篤化を防止するための措置の実施手順の作成（現場用と社内業務用） 

・従業員に対する熱中症の基礎知識や症状の初期対応についての定期的な教育実施 

 

【お客様、協力会社様へのご協力のお願い】 

弊社は作業中の熱中症予防および重篤化防止の観点で、熱中症の危険のおそれがある場

合は、現場での作業の一時中断等、作業時間を調整させて頂くよう指導しております。 

お客さまにはご不便・ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


